DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE
co ) o AL 0N 20
Citta di Modica AT el :

Oggetto: Concessione compartecipazione spese per 1’organizzazione Hackathon Modica Innova del 15
- 16 - 17 novembre 2024 — Contributo Libero Consorzio Comunale di Ragusa.

L’anno duemilaventiquattro il giorno }(4 del mese di hf@ﬁm"\zg alle ore 1 é) [ 5 nel

Palazzo di Citta e nella stanza del Sinddco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta
Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Monisteri Caschetto Maria Sindaco )(
Belluardo Giorgio Vice Sindaco ><
Viola Rosario Assessore X
Facello Chiara Assessore ><
Antoci Agatino Assessore 5
Drago Antonio Assessore X
Vindigni Delia Assessore X
Cannizzaro Samuele Assessore '7<

qh r; \

i
Partecipa il\gegretario Generale, dott.psa Giuseppa Silvana Puglis], con funzioni consultive, referenti,
di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




Prot. n.

189 o B ANV 20 -

Oggetto: Concessione compartecipazione spese per I’organizzazione Hackathon Modica Innova del 15 - 16

I Dirigﬁﬁ proponente Il Redﬂte

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

- 17 novembre 2024— Contributo Libero Consorzio Comunale di Ragusa.

Visto il Sindaco/ L’ Assessore al ramo

Ao~ o %1«9{-?0/

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE AFFARI GENERALI

Considerato che:

il legale rappresentante dell’Associazione di Promozione Sociale Sprintaly Lab con sede legale
in via Bruino 24, Torino - C.F.: 97900150018, in accordo con 1’ Associazione Artistica Culturale
Modiverso, con sede legale in via S. Cuore 110/D, Modica - C.F.: 9003786088, con nota
acquisita al protocollo n. 54087 del 22/10/2024, propongono al Comune di Modica di patrocinare
I’evento “Modica Innova Hackathon™ che ha come obiettivo di attivare la cittadinanza, le aziende
locali e gli Enti del terzo settore nella co-progettazione e sviluppo di iniziative di impatto sociale
sul territorio, che si terra a Modica il 15, 16 e 17 Novembre 2024. Il focus dell’evento &
I’incentivazione della mobilita dolce, favorendo la riduzione dell’inquinamento e la sostenibilita,
allineandosi agli obiettivi di Sviluppo Sostenibile (SDG);

obiettivo dell’evento ¢ quello di dare strumenti pratici a giovani professionisti per sviluppare
concept di prodotti e servizi per testare soluzioni di mobilita dolce e sostenibile;

nell’impatto atteso risulta rilevante la formazione su utilizzo di strumenti di innovazione e
transizione digitale per generare impatto sociale;

il progetto “Modica Innova Hackthon™ ha come obiettivo di mettere a confronto professionisti e
ricercatori per sviluppare progetti innovativi di mobilita anche attraverso la digitalizzazione e
pertanto si inserisce perfettamente nella mission dell’Amministrazione di innovazione e
transizione digitale;

Rilevato che:

la richiesta oltre il patrocinio e 1'utilizzo del logo del Comune di Modica, prevede anche la
compartecipazione alle spese per la realizzazione dell’evento pari a € 20.000,00;

con delibera di Giunta n. 252 del 30/10/2024 ¢ stato concesso il patrocinio ed un contributo di
€ 10.000,00;




Con nota protocollo n. 22355 del 29/10/2024 a firma del sindaco del Comune di Modica &
stata sottoposta all’attenzione del Commissario straordinario del Libero Consorzio Comunale
di Ragusa I'organizzazione dell’evento “Modica Innova Hackathon” promosso in
collaborazione con I'Associazione di Promozione Sociale Sprintaly Lab in accordo con
I’ Associazione Artistica Culturale Modiverso;

Con Determina del Direttore Generale R.G. N. 2996/2024 preso atto dell’importanza
dell’iniziativa ed acquisita la precisa indicazione del Commissario Straordinario nelle funzioni
di Presidente del Libero Consorzio Comunale di Ragusa di aderire alla realizzazione del
precitato evento, compartecipando alle spese di organizzazione tecnico logistiche e di
sponsorizzazione, assegnando la somma complessiva pari ad € 3.000,00.

Con il provvedimento sopraindicato la somma di € 3.000,00 ¢ stata assegnata al Comune di

Modica;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n.48/1991 e ss.mm.ii.;

Visto I’art.12, comma 2, della L.R. n.44/1991;

1

PROPONE

di dare atto, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
di concedere, all’Associazione di Promozione Sociale Sprintaly Lab con sede legale in via
Bruino 24, Torino - C.F.: 97900150018, in accordo con 1’Associazione Artistica Culturale
Modiverso, con sede legale in via S. Cuore 110/D, Modica - C.F.: 9003786088. Ila
compartecipazione alle spese per un ammontare pari a ad € 3.000,00, per i riflessi positivi che
il progetto “Modica Innova Hackthon™ puo avere sul territorio, assegnate al Comune di Modica
dal Libero Consorzio Comunale di Ragusa con determina del Direttore Generale R.G. N.
2996/2024 dopo aver acquisito la precisa indicazione del Commissario Straordinario nelle
funzioni di Presidente del Libero Consorzio Comunale di Ragusa;

2) di assegnare le somme necessarie per il contibuto di che trattasi, pari ad € 3.000,00 al Cap.
in entrata 1176/10 ed al capitolo di spesa 8710/99 del bilancio 2022/2024 annualita 2024:

3) di demandare al Dirigente del I Settore tutti gli adempimenti consequenziali ed esecutivi del
presente atto;

4) di dare atto che trattasi di una spesa finanziata con fondi del Libero consorzio Comunale di
Ragusa;

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa 1'urgenza di provvedere a

quanto infra riportato, nell’interesse dell’Ente.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfa\ye%le

Modica, li Ak IMI 2024y

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfa\f}ewole

I1 Responsabile del %%re Finanziario

Modica, i ,u.[u[zwu,

ﬂceERmﬁtmh N %fg deL qulul2l (_ﬂ el 1o RER ¥ 3 coe, o
iHfeane N° 2012 th 4(:“"2(4 ear. 83w0[%1 PR T 30 00

Modlca li ,U_,$ ﬁ
L(’/LUL? "’3 n Il Responsabile d/elﬁwinamiario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanzjaria, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n. 267/2000 con S Tsa da impegnare Jal cap. g:iu'plq? del Bilancio 2024.

1
La presente proposta & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n°'2 ';q' del l 4 Nov

2024

Il Seg?ario/ Generale
Kl anm




LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli ai sensi dell’art.
1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;
Vistala L.R. n. 48/91 e ss.mm. e ii.;
Vista la L.R. n. 44/91 e ss.mm. e ii.;
Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa |'urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta deliberativa.




Letto, approvato e sottoscritto

: -
L’ Assesspre anzigfio ‘ Il Segrf/tal{ enerale

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

L}

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento di pubblicazione, ATTESTA che copia della presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, senza opposizioni e
reclami, dal ] 9 NOV. 2026 3 0 NOV. 202 o4 repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n. .

Modica li [.’addetto della pubblicazione

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
X B’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91.

= [’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. 44/91,
trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li &J\.LNUV iz 1l Segrﬁ;;@? Generle

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario CERTIFICA, su conforme attestazione del Responsabile della
pubblicazione, che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del
Comune per 15 giorni consecutivi, dal al sul sito
istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.rg.it

Modica, li 11 Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Modica, li

1l Segretario Generale



